
UCHWAŁA NR V/43/2019
RADY MIEJSKIEJ W PRÓSZKOWIE

z dnia 1 marca 2019 r.
w sprawie zmiany budżetu Gminy Prószków na rok kalendarzowy 2019

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2018 r. 
poz. 994 z późn. zm.) w związku z art. 211, art. 212, art. 213, art. 235 oraz art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r.o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2017, poz. 2077 z późn. zm.), Rada Miejska w Prószkowie uchwala, co 
następuje:

§ 1. 
W uchwale Nr III/25/2018 z dnia 21 grudnia 2018 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Prószków na rok 

kalendarzowy 2019 (Dz. Urz. Woj. Op. z 2019 r. poz. 221 z późn. zm.) wprowadza się następujące zmiany:
1. Dokonuje się zmian w:

1) planie dochodów, wydatków i przychodów stanowiących załączniki nr 1, 2, 3 do uchwały
Nr III/25/2018 z dnia 21 grudnia 2018 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Prószków
na rok kalendarzowy 2019, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały;

2) zestawieniu planowanych kwot dotacji stanowiącym załącznik nr 8 do uchwały Nr III/25/2018 z dnia 
21 grudnia 2018 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Prószkówna rok kalendarzowy 2019, zgodnie 
z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały;

3) planie wydatków zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu 
terytorialnego stanowiącym załącznik nr 11 do uchwały Nr III/25/2018 z dnia 21 grudnia 2018 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Prószkówna rok kalendarzowy 2019, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej 
uchwały.
2. Dokonuje się zmian w planie wydatków majątkowych wg zadań stanowiącym załącznik

nr 9 do uchwały Nr III/25/2018 z dnia 21 grudnia 2018 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Prószków na rok 
kalendarzowy 2019, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 2. 
W uchwale Nr III/25/2018 z dnia 21 grudnia 2018 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Prószków na rok 

kalendarzowy 2019 § 4 otrzymuje brzmienie: ”Ustala się kwotę deficytu budżetowego w wysokości 
4.642.006,91 zł, który zostanie pokryty z przychodów uzyskanych z:

1) kredytów w wysokości 1.000.000,00 zł;
2) nadwyżki z lat ubiegłych w wysokości 3.642.006,91 zł”.

§ 3. 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Prószkowa.

§ 4. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Opolskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Prószkowie

Lucjan Dzumla

Id: E78E986D-B11E-4505-A08B-0A2E5049059D. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr V/43/2019

Rady Miejskiej w Prószkowie

z dnia 1 marca 2019 r.

Dokonuje się zmian w załączniku nr 1 do Uchwały Nr III/25/2018 Rady Miejskiej w Prószkowie

z dnia 21 grudnia 2018 r. – PLANOWANE DOCHODY BUDŻETU GMINY PRÓSZKÓW NA ROK 2019

ZWIĘKSZA SIĘ BUDŻET PO STRONIE DOCHODÓW BIEŻĄCYCH o kwotę 342.564,00 zł
w tym:

Dział 758 Różne rozliczenia o kwotę 342.564,00 zł

Rozdział 75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego o kwotę 342.564,00 zł

§ 2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa o kwotę 342.564,00 zł

Dokonuje się zmian w załączniku nr 2 do Uchwały Nr III/25/2018 Rady Miejskiej w Prószkowie

z dnia 21 grudnia 2018 r.– PLANOWANE WYDATKI BIEŻĄCE W UKŁADZIE DZIAŁÓW
I ROZDZIAŁÓW

ZWIĘKSZA SIĘ BUDŻET PO STRONIE WYDATKÓW BIEŻĄCYCH o kwotę 128.000,00 zł w tym:

Dział 750 Administracja publiczna o kwotę 58.000,00 zł

Rozdział 75085Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego o kwotę 58.000,00 zł

Wydatki jednostek budżetowych o kwotę 58.000,00 zł z tego:

Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań o kwotę 58.000,00 zł

Dział 801 Oświata i wychowanie o kwotę 40.000,00 zł

Rozdział 80104 Przedszkola o kwotę 38.000,00 zł

Wydatki jednostek budżetowych o kwotę 38.000,00 zł z tego:

Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań o kwotę 38.000,00 zł

Rozdział 80195 Pozostała działalność o kwotę 2.000,00 zł

Wydatki jednostek budżetowych o kwotę 2.000,00 zł z tego:

Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań o kwotę 2.000,00 zł

Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska o kwotę 30.000,00 zł

Rozdział 90095 Pozostała działalność o kwotę 30.000,00 zł

Wydatki jednostek budżetowych o kwotę 30.000,00 zł z tego:

Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań o kwotę 30.000,00 zł

ZWIĘKSZA SIĘ BUDŻET PO STRONIE WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH o kwotę 47.000,00 zł
w tym:

Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa o kwotę 10.000,00 zł

Rozdział 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami o kwotę 10.000,00 zł

Wydatki majątkowe o kwotę 10.000,00 zł

Dział 600 Transport i łączność o kwotę 30.000,00 zł

Rozdział 60013 Drogi publiczne wojewódzkie o kwotę 30.000,00 zł

Wydatki majątkowe o kwotę 30.000,00 zł

Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego o kwotę 7.000,00 zł

Rozdział 92195 Pozostała działalność o kwotę 7.000,00 zł

Wydatki majątkowe o kwotę 7.000,00 zł

Id: E78E986D-B11E-4505-A08B-0A2E5049059D. Podpisany Strona 1



ZMNIEJSZA SIĘ BUDŻET PO STRONIE WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH o kwotę 400.000,00 zł
w tym:

Dział 600 Transport i łączność o kwotę 400.000,00 zł

Rozdział 60013 Drogi publiczne wojewódzkie o kwotę 400.000,00 zł

Wydatki majątkowe o kwotę 400.000,00 zł

Dokonuje się zmian w załączniku nr 3 do Uchwały Nr III/25/2018 Rady Miejskiej w Prószkowie

z dnia 21 grudnia 2018 r.– PLANOWANE PRZYCHODY I ROZCHODY GMINY PRÓSZKÓW NA ROK 2018

ZMNIEJSZA SIĘ BUDŻET PO STRONIE PRZYCHODÓW o kwotę 567.564,00 zł

§ 957 Nadwyżki z lat ubiegłych o kwotę 567.564,00 zł

PLANOWANEWYDATKI MAJĄTKOWEWUKŁADZIE DZIAŁÓW I ROZDZIAŁÓW

Dział Rozdział Nazwa
Wydatki

majątkowe PLAN

w tym: 

inwestycje i

zakupy

inwestycyjne

zakup i objęcie

akcji i udziałów

wydatki na programy

finansowane z udziałem

środków, o których

mowa w art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3

600   Transport i łączność 3 546 806,00 3 098 806,00 0,00 448 000,00

  60013 Drogi publiczne wojewódzkie 478 000,00 30 000,00   448 000,00

  60016 Drogi publiczne gminne 2 974 806,00 2 974 806,00    

  60017 Drogi wewnętrzne 94 000,00 94 000,00    

700   Gospodarka mieszkaniowa 400 400,00 400 400,00 0,00 0,00

  70005
Gospodarka gruntami i

nieruchomościami
400 400,00 400 400,00    

801   Oświata i wychowanie 35 500,00 35 500,00 0,00 0,00

  80101 Szkoły podstawowe 35 500,00 35 500,00    

855   Rodzina 50 000 50 000    

  85505
Tworzenie i funkcjonowanie

żłobków
50 000 50 000    

900  
Gospodarka komunalna i ochrona
środowiska

3 649 061,00 138 000,00 0,00 3 511 061,00

  90001
Gospodarka ściekowa i ochrona

wód
18 000,00 18 000,00    

  90005
Ochrona powietrza

atmosferycznego i klimatu
120 000,00 120 000,00    

  90026
Pozostałe działania związane z

gospodarką odpadami
3 511 061,00     3 511 061,00

921  
Kultura i ochrona dziedzictwa
narodowego

3 251 902,00 7 000,00 0,00
3 244 902,00

  92109
Domy i ośrodki kultury, świetlice i

kluby
2 760 000,00    

2 760 000,00

  92195 Pozostała działalność 491 902,00 7 000,00   484 902,00

WYDATKI MAJĄTKOWE OGÓŁEM 10 933 669,00 3 729 706,00 0,00 7 203 963,00

Dokonuje się zmian w załączniku nr 8 do Uchwały Nr III/25/2018 Rady Miejskiej w Prószkowie

z dnia 21 grudnia 2018 r.– ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU GMINY
PRÓSZKÓW NA ROK 2019

ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU GMINY PRÓSZKÓW NA ROK 2019

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych

lp Dz Rozdz podmiot dotowany plan

Id: E78E986D-B11E-4505-A08B-0A2E5049059D. Podpisany Strona 2



DOTACJE CELOWE

1

600 60013 Województwo Opolskie 0,00

 

 

Dotacja celowa przekazana do samorządu województwa na inwestycje

i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów)

między jednostkami samorządu terytorialnego na budowę chodnika w

pasie drogowym drogi wojewódzkiej

0,00

 
DOTACJE PODMIOTOWE

1

921 92109 OŚRODEK KULTURY I SPORTU W PRÓSZKOWIE 1 219 400,00

    Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury
1 219 400,00

RAZEM 1 219 400,00

OGÓŁEM DOTACJE 1.863.400,00

Dokonuje się zmian w załączniku nr 11 do Uchwały Nr III/25/2018 Rady Miejskiej w Prószkowie

z dnia 21 grudnia 2018 r.– ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU GMINY
PRÓSZKÓW NA ROK 2019

PLAN WYDATKÓW ZADAŃ REALIZOWANYCH W DRODZE UMÓW LUB POROZUMIEŃ MIĘDZY JEDNOSTKAMI
SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO

WYDATKI na 2019 rok

Dz. Rozdz. § treść plan 2019

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 0,00

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 0,00

6300 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie

własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

0,00

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 19 500,00

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 19 500,00

4170 Wynagrodzenie bezosobowe 4 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 200,00

4300 Zakup usług pozostałych 14 300,00

RAZEM WYDATKI 19 500,00

Id: E78E986D-B11E-4505-A08B-0A2E5049059D. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr V/43/2019

Rady Miejskiej w Prószkowie

z dnia 1 marca 2019 r.

PLAN WYDATKÓWMAJĄTKOWYCHWEDŁUG ZADAŃ

na 2019 rok

Lp. Nazwa zadania - lokalizacja
Koszt zadania
pozostały do
realizacji

Nakłady w 2019 roku Uwagi

1 2 3 4 5

I. TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 11 561 806,00 3 546 806,00  

  Dział 600 rozdz. 60013 8 493 000,00 478 000,00  

1

Budowa ciągu pieszo-rowerowego wzdłuż DW

414 na odcinku Złotniki-Prószków obejmująca

również budowę parkingu BIKE &RIDE w m.

Prószków

5 498 000,00 148 000,00
kontynuacja

zadania

2

Budowa ścieżki pieszo-rowerowej wzdłuż drogi

wojewódzkiej Nr 415 na terenie miejscowosci

Zimnice Wielkie i Zimnice Małe

2 965 000,00 300 000,00
kontynuacja

zadania

3
Budowa chodnika w pasie drogowym drogi

wojewódzkiej nr 414 w m. Złotniki
30 000,00 30 000,00  

  Dział 600 rozdz. 60016 2 974 806,00 2 974 806,00  

1
Przebudowa drogi gminnej nr 104836 O ul.

Zielonej w miejscowości Prószków
2 974 806,00 2 974 806,00

kontynuacja

zadania

  Dział 600 rozdz. 60017 94 000,00 94 000,00  

1
Przebudowa ulicy Opolskiej w m. Zimnice

Wielkie- część boczna od drogi wojewódzkiej 415
32 000,00 32 000,00  

2 Budowa parkingu i chodnika na terenie dz. nr 897 62 000,00 62 000,00  

II. GOSPODARKA MIESZKANIOWA 400 400,00 400 400,00  

  Dział 700 rozdz.70005 400 400,00 400 400,00  

1
Remont budynku położonego w Prószkowie, ul.

Opolska 10
400 400,00 400 400,00

kontynuacja

zadania

III. OŚWIATA I WYCHOWANIE 35 500,00 35 500,00  

  Dział 801 rozdz. 80101 35 500,00 35 500,00  

1

Budowa miejsc parkingowych od strony ul.

Szkolnej i Kościelnej na terenie PSP Ligota

Prószkowska

35 500,00 35 500,00 fundusz sołecki

IV.
TWORZENIE I FUNKCJONOWANIE
ŻŁOBKÓW

50 000,00 50 000,00
 

  Dział 855 rozdz.85505 50 000,00 50 000,00  

1 Budowa żłobka na terenie Prószkowa 50 000,00 50 000,00
kontynuacja

zadania

V. GOSPODARKA KOMUNALNA 3 649 061,00 3 649 061,00  

  Dział 900 rozdz. 90001 18 000,00 18 000,00  

Id: E78E986D-B11E-4505-A08B-0A2E5049059D. Podpisany Strona 1



1

Odwodnienie pasa drogowego ulicy Szkolnej w

Nowej Kuźni w rejonie działek nr 330/1 i 330/2 -

dokumentacja techniczna

18 000,00 18 000,00
kontynuacja

zadania

  Dział 900 rozdz. 90005 120 000,00 120 000,00  

1
Ochrona powietrza, polegająca na trwałej zmianie

ogrzewania węglowego na proekologiczne
120 000,00 120 000,00  

  Dział 900 rozdz. 90026 3 511 061,00 3 511 061,00  

1
Rozbudowa i modernizacja punktu selektywnej

zbiórki odpadów komunalnych w Prószkowie
1 008 801,00 1 008 801,00

kontynuacja

zadania

2 Zwiększenie zasięgu systemu selektywnej zbiórki

odapdów w gminie Prószków
2 010 814,00 2 010 814,00

kontynuacja

zadania

3

Budowa punktu selektywnej zbiórki odpadów

komunalnych w Boguszycach w gminie

Prószków

491 446,00 491 446,00
kontynuacja

zadania

VI.
KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA
NARODOWEGO

3 244 902,00 3 251 902,00  

  Dział 921 rozdz. 92109 2 760 000,00 2 760 000,00  

1

Zwiększenie efektywności energetycznej w

budynku OKiS w Prószkowie w zakresie

termomodernizacji, przebudowy oraz

nadbudowy

2 760 000,00 2 760 000,00
kontynuacja

zadania

  Dział 921 rozdz. 92195 484 902,00 491 902,00  

1
Zagospodarowanie terenu przy ul. Korfantego w

Prószkowie
362 000,00 362 000,00

kontynuacja

zadania

2 Budowa wiaty w Górkach 122 902,00 122 902,00

kontynuacja zadania

realizacja programu

EUROREGION

PRADZIAD

3 Budowa wiaty w Złotnikach 7 000,00 7 000,00  

  RAZEM 18 856 169,00 10 933 669,00  

Id: E78E986D-B11E-4505-A08B-0A2E5049059D. Podpisany Strona 2




